[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 07 » февраля 2012  г.                                                                             № 35-д
О мероприятиях, направленных

на улучшение ситуации в сфере

оплаты жилищно-коммунальных услуг
Рассмотрев обращение первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области Ревякина А.В. от 27.01.2012 № 8-64/185, в целях недопущения на территории муниципального образования - городской округ город Рязань необоснованного роста платы граждан за жилищно-коммунальные услуги в 2012 году, руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:
1.
Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):
1)
оперативно рассматривать обращения граждан по вопросам оплаты жилищно-коммунальных услуг;

2)
постоянно проводить
с населением разъяснительную работу, в том числе по вопросам правильности анализа платежных документов;

3)
еженедельно информировать главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области, министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области и Рязанскую городскую Думу о количестве обращений, указанных в пп. 1 п. 1 настоящего распоряжения, и результатах их рассмотрения.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3.
Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить на комитет по городскому хозяйству (Яшин И.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

          Ф.И. Провоторов